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C e n a  p r e n u m e r a t y !  *■ W arszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 
10; miesięcznie k®p. 70. Za odnoszenie do domu dopłaca się 
miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy k up . 5.

iVa prow itifui me wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesar-
atwie: rocznie rsr 9. Półrocznie rsr. 4 k. so. kwartalnie rs. 2 k. 25.

it O k  fi.
Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Re- 

dakcya Gazety za opłatę od wiersza drobnem pismem, lub za jego 
miejsce po kop. 6.

Biuro Redakcyi przy ulicy Dasiłowiczowskiej w drukarni 
pod Numerem 019.

Warszawa, dnia 8 lipca.
W sejmie węgierskim w zeszłą sobotę burzliwe miały miejsce 

sceny. W dniu tym sejm ukończył kilka tygodni trw ające rozpraw y 
jeneralne nad projektowanemi przez m inistra sprawiedliwości refor
mami w sądownictwie. M inister H orw ath zabrał głos, ażeby raz 
jeszcze w streszczeniu przedstawić korzyści reform przez niego za
lecanych. Przy tej sposobności jednak zbyt ostro nastawał na 
lewicę sejmową, zarzucając jćj, iż pod m aską liberalizm u broni kon
serwatyzmu. Na to w imieniu opozycyi odpowiedzieć chciał dep. Vuko- 
vits, lecz prezydent i prawa strona izby odmówiły mu głosu pod 
pozorem, iż osobiście dotkniętym nie jest. Z tąd  powstał tak wiel
ki zgiełk, iż prezydent zmuszony był zam knąć posiedzenie. Aż do
tąd sięgają sprawozdania pism wiedeńskich, k tóre jednak  zdają się 
być nie zupełnemi, gdyż, stosownie do późniejszego doniesienia „De- 
batów ; m inister sprawiedliwości pod żadnym warunkiem nie chce 
zatrzymać teki m iuisteryalnćj, zdaje się więc, źe lewica ostro na za
czepki odpowiadać musiała. W takim  stan ie  rzeczy bardzo słabe są 
widoki, aż. by reforma sądowa uchwaloną być mogła przed zebraniem 
delegacyi.

D elegacja węgiersko-cyslitawska zebrać się ma, jakeśm y już ; 
donieśli dnia \ 1 t. m. O przedłożyć się jć j mającej księdze czerwo- ' 
nćj (zbiór dokumentów dyplomatycznych), , Lloyd” węgierski nastę- 1 
pujące podaje szczegóły; „Księga czerwona we wstępie wyłuszczy J  
sposób w jaki rząd wspólny, wierny swemu pokojowemu programowi, 
usiłował użyć wpływu swego w in teresie ztgodzenia sporów, czego 
mianowicie dowodzi przebieg sporu turecko-greckiego. Rów nocze-; 
śnie rozwinięte będą we wstępie powody, które skłoniły rząd do dal
szego ogłaszania księgi czerwonćj, pomimo pożałowania godnego spo- ■ 
sobu, w jaki z pewnej strony dokum enta w niej zawarte dawniej t łu m a -! 
czone4były. Odpowiedzialny, rząd  sądzi, źeza  złe przyjęcie jakie przed-j 
stawienie położenia dyplomatycznego tu i owdzie zagranicą z n a jd o - ' 
wało, wynagrodzenia szukać powinien we wzrastającem zaufaniu ludno
ści, która tyra sposobem cbznajom ioną jest z kierunkiem  polityki za- 
granicznćj. Dalćj księga czerwona zawierać będzie depeszę hr. Beusta 
do c. k. posłów w Monachium i S tuttgardzie, w Kt rój wykazanem

jest, że polityka gabinetu austryackiego w kwestyi związku południo
wego zasadza się na biernem zachowaniu się. Jako uzupełnienie 
wojny dziennikarskiej między Paryżem a Berlinem uchodzić może 
nota księcia M etternicha, w której zaprzecza tw ierdzeniu pism pół- 
urzędowych pruskich, jakoby pod jakim kolwiek względem podniecał 
prasę francuzką przeciwko Prusom. Na tych dwóch dokumentach 
ograniczy się wszystko co dotyczy sprawy niemieckićj pośrednio, 
gdyż bezpośredniej o nićj wzmianki zupełnie nie będzie. Większa 

1 zaś część dokumentów odnosić się ma do sporu turecko-greckiego. 
W ostatniej chwili dodane może jeszcze będą niektóre szczegóły, od- 

; noszące się do układów francuzko-belgijskicb, ponieważ takowe dziś 
j  już są  ukończone.

W H iszpanii coraz liczniej ukazują się zbrojne oddziały karli- 
j stów. P retendent don Carlos w tych dniach ogłosił proklamacyę do 
; narodu, którćj treści jednak  dotąd nie mamy jeszcze. W edług wia-
• domości z M adrytu zapewnienia jen . Prim a co do załatwienia przesi
lenia ministeryalnego były cokolwiek przedwczesne, dziś przeciwnie 

. sądzą, że zmiana osób w gabinecie je s t bardzo prawdopodobną. Je- 
j nerał de Rodas po przybyciu swojem dc Hawanny ogłosił proklam a
cyę, trzym aną w duchu pojednawczym. Oświadcza on wprawdzie, że 
przytłum ienie powstania jest koniecznem, ale że ile możności unikać 

'należy rozlewu krwi. Ochotnicy ciągle jeszcze nastręczają wiele 
trudności. O karności wojskowśj zdają się oni nie mieć żadnego 
wyobrażenia. Niedawno w Puerto  Principe aresztowali dowodzącego 
jenerała  Letona i zachodzą obawy, by go nie rozstrzelali. Pomimo 
znanej energii nowego gubernatora Kuby trudno mu będzie z takiem  
wojskiem przytłum ić powstanie.

Układ zawarty między F rancyą a Belgią w przedmiocie dróg 
żelaznych belgijskich, o ile z dotychczasowych nielicznych wnosić 
można objaśnień, dotyczy w samćj rzeczy głównie stosunków handlo
wych. Innych względów nie może mieć na celu bezpośrednia komu- 
nikacya na drogach żelaznych między Bazyleą a A ntw erpią i Roter- 
damem, Co się tyczy wpływu Anglii na układy francuzko-belgijskie 
„Daily News” zaprzecza stanowczo pogłosce, jakoby gabinet St. J a 
mes pod jakimkolwiek względem rady w Brukselli udzielał.

CYW1LIZACYA i  p o s t ą p  e k o n o m ic z n y .

(Dalszy ciąg— patrz Nr. 145).
Lpilogista niemiecki, nie wdaje się wcale w ocenę samych przed

miotów wystawy. Zadaniem jego jest raczej uchwycić jądro, istotę 
r z e c z y ,-z  wrażenia, jakie ogólny ten obraz kultury na nim sprawił, 
ogólno-filozoficzne myśli wysnuć. Chce on niejako obraz ten uwiecz
nić, by w nim pogląd na „cywilizacyę i postęp gospodarczy*1 naszej 
epoki, potomności przekazać. Ale tu nasuwa mu się najpierw  pytanie, 
co właściwie stanowi treść tego co człowiek sobie jako najwyższy 
szczebel cywilizacji wystawia? Nie jako polityk, nie jako  dem okrata 
nowoczesnego zakroju, ale jako mąż nauki założenia swe stawia. Tylko 
ten kierunek cywilizacyi ma w jego oczach uprawnienie, który każdemu 
dostarcza środki do zaspokajania dążeń, przez sam ą przyrodę w pierś 
człowieczą wszczepionych; tylko ten kierunek, który nie wyłącznie 
pojedynczym członkom rodziny ludzkiej, n ie  panującym narodom, 
klasom i stanom, lub jednostkom  kosztem ogółu wzbogaconym, ale 
w zystk im  bez wyjątku, wykonywanie swego powołania umożebnia.

Gel ten znajduje au tor w swobodnemj mozolną samowiedzą 
tylko ograniczonem, zaspokajaniu wszystkich cielesnych i duęho- 
wych potrzeb człowieka. Tak samo jak  sztuka nie je s t n ie
zbędnym warunkiem oświaty, Jjak państwo nie stanowi najwyższego 
celu ludzkości, tak i potęga państwa . nie je s t, zdaniem  autora, ko-

uieeznym warunkiem cywilizacyi. Je st ona zwykle, zwłaszcza w now
szych czasach, raczćj skutkiem  cywilizacyi, nigdy zaś wyłączną jćj 
przyczyną.

Jeżeli z jednćj strony dążeniem postępu je s t podniesienie i uo
gólnienie dobrobytu, oraz uszlachetnienie obyczajów, to z drugiej znów 
strony ujawnia się w poznawaniu i spożytkowywaniu sił przyrody. 
Za każdym krokiem na tćj drodze, człowiek staje się niezależniejszym , 
samodzielniejszym, a jego potrzeby łatwićj mogą być zaspokajane. 
„Potrzeba było la t tysięcy— powiada autor, po rzucie oka na p rz e 
szłość—zanim człowiek mógł się wznieść od ślepego ubóstwiania sił 
przyrody, do ich zbadania i usłużebuienia. Ale każdy krok na tćj 
drodze, każdy krok, który przesąd jakikolwiek, uprzedzenie, bez
m yślną wiarę w niemożliwe rzeczy, obalił, był krokiem do cywilizacyi, 
a  to co inteligencya na tćj drodze osiągnęła, nie było znikomem jak  
zdobycze i podboje państwowe, ale stało się w łasnością powszechną, 
k tó rą  pokolenie pokoleniu przekazywało, jako  podkład do dalszćj bu
dowy.”

W tym tylko względzie wykazywanym może być postęp. P o d 
czas gdy z podbojów i uniwersalnych państw starożytności, nic się nie 
ostało, zachowanym nam został w nieuszczuplouym spadku skarb 
wiedzy i prawd wielkich, przez genialnych myślicieli minionych wie
ków nagromadzony. Rozległe państwa Dary uszów, Cezarów, A tty- 
lów, Karolów wielkich i t. p. runęły dawno i bezpowrotnie, ale j  i i i '
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P e s z t ,  5 iipca. W odpowiedzi na in terpelację oświadczył hr. fair Bengal 8 f ,  new fair Oomra 104, good fair Oorara — , Pernam l i i ,

Andrassy, iż toczą się  jeszcze układy odnoszące się do dróg żelaz- Smyrna 1 0 |,  Egiptia 1 3 f , Oomra w drodze będąca — .
nycli tureckich. Rząd turecki zostawił do woli węgierskiem u wybra-l P aryż, 6  lipca  Mąka z dostawą w lipcu 57 .75 , w sierpniu 58.50,
nie punktu zetkuięcia linij bośniackich z węgierskiemi. N ie masz i we wrześniu i grudniu 61.
zatem wątpliwości, że utrzyma się punkt zetknięcia przez W ęgry źy- i  Am sterdam , 6  lipca. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy i ly ta  na 
czony 1 dostawę w yższe. Ż yto  z dostawą w październiku 207.

P aryż, 5  lipca  O ile słychać z dobrego źródła, komisya fran- ! A ntw erpia, 6  lipca. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy  i żyta  nie 
cuzko-belU jska nie porozumiała się co do zawarcia układu w właści- zm ienione. {O lej skalny). Rafinowany typow o-biah w miejscu 48^; 
wem tego słowa znaczeniu, lecz ustanowiła tylko podstawy, na któ- z dostawą sierpniu 494 , we wrześniu i grudniu 534-
rych dotyczące towarzystwa dróg żelaznych nową konwencyę zawrzeć 
m ogą. Utrzym ują także, że nie będzie przedłożony izbie protokół roz
praw komisvi. Towarzystwo fraucuzkićj drogi żelaznćj wschodniśj 
zgodziło się j u ż  na podstawy a nie wątpią, że tak samo uczyni towa
rzystwo niderlandzkie

B rem a, 6  lipca. (Olej skalny). Standart white w m iejscu 6; z do
stawą we wrześniu 6§; brak obrotów.

Manchester, & lipca. (Przędza, notowania na U )-  Water 30  
(Clayton) 174, Mule 30, dobry średni eratunek 1 4 |,  Water 30, najlep- 
szój tkaniny 174 p., Mayol 40 16 p., Mule 40, lepszy gatunek niż Tay-

Wczoraj do stołu cesarskiego w St. Cloud zaproszonych było j lor 1 7 | p., Mule 60, w drodze do Indyi i Chin —  p. (Materye, noto- 
około 70 deputowanych. W iadomości wczorajszych pism wieczornych, j wania na sztuki); 8J U  Shirting prima Calvert .144 p., zwyczajne do- 
jakoby dep. Buffet przyjmowany był przez cesarza „Monitor” zaprze- bre Makes 137 p., printing Clott —  p. Interes słaby, ograniczony, 
cza- Z drugićj strony „France” zaprzecza pogłosce o przyjeździe do ( W .  T. B . ,  T. B. j  :V. JJ). ____drugićj
Francyi cesarza i cesarzowej austryackich.

L on dyn , ó  lipca. W dalszym ciągu rozpraw nad billem  ko
ścielnym  izba parów doprowadziła narady do punktu 67. Arcybi- 
biskup Conterbury cofnął poprawkę, dotyczącą uposażenia prywatne
go, skoro Eari Granville w imieniu rządu oświadczył, że w celu upo
sażenia wyznaczonych będzie 500 ,000  funtów szterlingów. Dalsza

Korrespoadencye Sazety Haadlowej
Londyn, 2 lipca. (Zboże). Od 26 z. m. m ieliśmy suche powietrze 

niebo jednak było zamglone a noce chłodne. Polepszenie się  stanu  
atmosfery oddziaływając korzystnie na zasiewy, wstrzymało chwilowo
chęć kupna, gdyż młynarze i handlarze spodziewają się obniżenia cen, 

poprawka arcybiskupa, żądająca ażeby utrzymane były darowizny W ogólności handel pszenicą w calem królestwie szedł bardzo ospale,
dóbr uczynione kościołowi ze strony korony od czasu drugiego roku  
panowania królowej Elżbiety, odrzucona została większością 105 g ło 
sów przeciwko 44.

M adryt,  6  lipca. W edług . „Im partial” stronnictwo progresi- 
stów starało się o porozumienie ze stronnictwem republikańskiem  
i ofiarowała mu w razie osiągnięcia porozumienia kilka tek m iniste- 
ryainych. Republikanie odrzucili propozycyę.

Bukareszt, 6  lipca. K siąże Karol w yjechał do obozu pod Te- 
kucz, gdzie skoncentrowano 15 ,000  wojska.

(N ordd . A llg . Ztg. Ind. BI.)

a ceny obniżyły się o 1 sz. na kwarterze, w porównaniu z cenami osta- 
niemi za pszenicę krajową i zagraniczną płaconemi. Jęczm ień nieco 
droższy, w cenie innych gatunków zboża nie ma wielkiej zmiany. M ą
ka zaniedbana. Jęczm ienia zagranicznego nic nie dowieziono; z innych 
gatunków zboża bardzo malo.

Targ dzisiejszy był stabo odwiedzany. Geny pszenicy angielskiej 
i zagranicznej były takie same jak w poniedziałak, z wyjątkiem  rzad
kich wypadków, w których płacono ceny nieco niższe. Ceny zboża j a 
rego niezm ienione.

Telegramy Handlowe.

B zaeciit, 6  lipca. (Targ zbożowy). Pszenica  w m iejsca 5 9 —72 
z dostawą w lipcu i sierpniu 714. we wrześniu i październiku 7 1 1. 
ż y to  w miejscu 6 2 — 6 4 4 ; z dostawą w lipcu 60, w lipcu i sierpniu  
55, we wrześniu i październiku 53, ria wiosnę 50.

Iidańsk, 6  lipca. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy  niezm ienione, 
pstra 520 fi., jasno-pstra 522 fl., wysoko-pstra 552 fl. W tycie  interes 
lepszy, w miejscu 460  fl. Jęczmień  drobny 330  fl., duży 300  fl. Groch 
biały 395 fl. Owies w miejscu 240 fl. O koidta  w miejscu 1 6 | tal. 
W ogóle interes słaby, na pszenicę brak chęci kupna.

H am burg, 6 lipca. (Targ zbożowy). Pszenicy  i żyta  w miejscu 
ceny mocne; na dostawę ceny pszenicy  wyższe, żyta  mocne. Pszenica 
z dostawą w lipcu za 5 ,400 U  115, w sierpniu i wrześniu 117%. we 
wrześniu i październiku 119. Żyto  z dostawą w lipcu za 5,000 U  100, 
w sierpniu i wrześniu 92, we wrześniu i październiku 894- W owsie 
interes spokom y. W okowicie i kawie iuteres spokojny. Cynku  ceny 
niezm ienione: powietrze parne.

L iverpool, d  lipca. (Bawełna). Obrót 8 — 10,000 bel. Interes 
spokojny, lecz ceny mocne.

M iddling Orleans 12J. middling amerykańska l ź f ,  fair Dholle- 
rah lO f, m iddling fair Dholierah 10, good m iddling Dhoiłerah 94 .

Szczecin, 5 lipca. (Zboże). Powietrze suche. Zbiór siana i rze
paków już się kończy przy nader sprzyjających okolicznościach. Rze
paki przedstawiają wielką rozmaitość; są one suche lub mokre podług  
tego, czy przed deszczem lub po deszczu zebrane zostały. W ogólno
ści jednak rezultat jest lepszym , jak się jeszcze przed kilku spodzie
wano tygodniami. Wiadomości o widokach na zbiory w Pomeranii 
brzmią bardzo pomyślnie. Dowozy zboża male.

Pszenica. Ceny podniosły się cokolwiek, ponieważ usposobienie 
na targach obcych wzmocniło się. W ysyłki do A nglii w ostatnich cza
sach małe, zakontraktowano jednak kilka partyj.

Ceny ży ta  zwłaszcza z dostawą w tym miesiącu także się trochę 
podniosły. Rozebranie zapasów sprawiło, że posiadacze przyjęli po
stawę wyczekującą pomimo pięknego powietrza, pozwalającego 'ju ż  
w końcu tego tygodnia na rozpoczęcie zbiorów w niektórych okręgach. 
W miejscu płacono stosunkowo wysokie ceny; chociaż w mące interes 
idzie leniwo.

Jęczmień w dobrym gatunku był poszukiwany; za m a rc h i j sk i  
i pomerański płacono ceny wyższe. Ordynaryjny jęczm ień na paszę 
także był poszukiwany, tylko gatunki poślednie nie były uw zglę
dniane.

Owies bardziej ofiarowany, zwłaszcza gatunki otdynaryjne, znaj
dujące zwykle odbyt do Rosyi i Prus W sc h o d n ic h ,  ale nieuwzględnio- 
ny. Na dostawę terminową brak interesu.

nia takiego Platoua, Arystotelesa, Euklida, Keplera, Newtona i w szyst
kich innych wielkich mistrzów nauki, wynalazki takiego Guttenber- 
ga, W ata, Hargreawesa, Arkwirgbta i niezliczonego szeregu innych 
mężów talentu, przeszły na własność całej potom ności. „Odkrycia 
geniuszu” —  powiada Buckie— pozostają. Im jeduyra zawdzięczamy 
wszystko co posiadamy. Są one dla wszystkich epok i na zawsze; 
wiecznie ni m łode, ni stare, noszą, oue zaród własnego życia w sobie; 
płyną wciąż wiekuistym, nieśm iertelnym  potokiem, a po upływie s tu 
leci działają one siln iej, aniżeli w chwili sw ego pojawienia się.”

I do tych m yśli, które potęgę ducha jako jedyne, niewyczerpane 
źródło cywilizacyi wystawiają, p. Neumann łączy swe uwagi nad ni
cością państw azyatyckicli, na brutalnćj sile  tylko opartych. Źe ma- 
teryalnćj potędze udało się już nieraz nad in teiigencyą zwycięstwo  
odnieść, autor uznaje, mianowicie przytacza on sam ów wielki wywrót

europejskiej cywilizacyi, jaki miał m iejsce przy upadku rzym skiego  
państwa podczas wędrówki ludów i w następujących okresach. 
Lecz wnioski jakie autor z tego zjawiska wyciąga, nie koniecznie 
znajdują swe potwierdzenie w historyi i na drodze filozofii dają się 
zaprzeczyć. „Ciągły postęp ludzkości,” oto stanow isko, z którego  
autor wychodzi i do którego wraca. Pogląd ten ma wielu nader 
światłych zwolenników, ale ma także wielu i również wysoko uposażo
nych przeciwników. „Jak w niektórych gatunkach królestwa zwie
rzęcego— pisze autor^-pewne cofanie się  wstecz jest widoczne, a je 
dnak ogólny postęp w przyrodzie zaprzeczonym być nie może, tak sa
mo i ludzkość, mimo przemijającego tu i ówdzie odwrotu kroczy 
wciąż i bezprzest&nnie drogą naprzód.” (D. n.)

V
>
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K ukurydzy  mało żądano, na dostawę późniejszą taniej ofiaro
wano.

Grochu  małe dowozy: tylko małe par tye  można było zbyć na 
spożycie.

Olej rzepakowy. Powietrze sprzyjało zbiorowi rzepaków, naby
wcy i sprzedawcy przyjęli postawę wyczekującą, w sku tek  czego in te 
res był nieznaczny.

W okowide usposobienie spokojne, ponieważ nie ma żądań  z ze
wnątrz. Ceny t rzym ają  się.

Berlin, 5 lipca. (Zboże). T arg  zbożowy w L ip sk u  śc iąg n ą ł  
z m iasta  naszego tak  wielką liczbę kupców, t e  mało ich zostało  na 
ta rgu  tu te jszym , K ursa  w nieznacznych obrotach dziś dokonanych 
regulowały się podług  no tow ań lipskich tutaj nadeszłych.

Usposobienie w in teresie  żyta  m ożna uważać za mocne, na bliż
sze te rm in a  ceny nawet są  wyższe. W końcu ceny u a  te rm ina  odda
lone u trzym ać się nie mogły. W miejscu ofiarowano tow ar poślednie
go g a tunku  do odbioru z dworca, ale z t rudnośc ią  znalazł nabywców; 
za przednie ga tu n k i  w partyach  pojedynczych lepićj płacono. U re g u 
lowano 2 ,000 cetnarów. Cena regulacy jna 5 9 |  tal.

W in teresie  pszenicy b rak  ożywienia. Uregulowano 2,000 cetua- 
rów. Cena regu lacy jna  64 tal.

W owsie in te res  również małozuaezny.
Ceny oleju rzepakowego m ocno się  trzym ają .
Okowita bez znacznćj zmiany. Uregulowano 140,000 kw art.  C e

na regulacy jna 17 tal.
Notujemy:
Pszenice, w miejscu 65 — 74 tal, (kor. warsz. rs. 7 kop. 2 6 — rs. 8 

kop. 25); z dostaw ą w miesiącu bieżącym — tal.  (kor.  warsz. rs. —  
kop. — ), w lipcu i s ie rpn iu  64 tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 16), we wrze
śniu i październ iku  6 6 | — % tal. (kor. warsz. rs.  7 kop. 41).

Żyto  w miejscu 5 9 | — 60% tal. (kor. warsz. rs .  6 kop. 64 —rs. 6 
kop. 73); z dostawą w m iesiącu bieżącym 5 9 f — 60 tal. (kor. warsz. 
rs. 6 kop. 6 1 — rs. 6 kop. 68), w lipcu i s ierpniu  55 tal. (kor.  warsz. 
rs. 6 kop. 12), w sierpniu i wrześniu 54  tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 
02), we wrześniu i październ iku  53% tal. (kor. warsz. rs .  5 kop. 97), 
w październ iku  i listopadzie 52% tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 87) ,  w li
stopadzie i g rudn iu  51 tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 72).

Jęczmień w miejscu drobny i duży 4 0 — 52 tal.
Owies w miejscu  32% - 37 tal., galicyjski —  tal.,  polski — tal.; 

z dos taw ą w miesiącu bieżącym 33 tal., w lipcu i s ie rpn iu  30 tal., we 
wrześniu  i październiku 29$ tal.

Groch cukrowy 6 0 —68 tal., ua paszę 54 — 59 talarów.
Olej rzepakowy w miejscu 1 2 j |  tal.; z dostaw ą w lipcu 11$% tal., 

we wrześniu i październ iku  11*-% tal., w październ iku  f  lis topadzie 
U % !  tal., w lis topadzie i g ru d n iu  12 ta larów.

O lij lniany w miejscu 11% tal.
Okowitę w miejscu  bez beczki 172 ] tal.; z dostawą w lipcu 17 

tal., w s ie rpn iu  i wrześniu  1 7 |  tal,, we wrześniu i październ iku  1 6 |  
tal., w październ iku  i listopadzie 16T|  talarów.

Drogi żelazne i telegrafy.
W żadnej dziedzinie gospodarczego życia ludów, nie dokonało 

się za dni naszych tyle zmian, ile w systemie dróg  komunikacyjnych. 
W naszych oczach prawie spełniły  się fakta , w których możliwość d a 
wniej wierzyć nie chciano, i k tó re  dziś s ta ły  się rzeczywistością nikogo 
już  nie zadziwiającą.

Pierwsze doświadczenia Je rz eg o  S tefensohna były przed 40tu 
laty  wyśmiewane, dziś gen ia lny  jego pomysł wprawia w ruch  nieskoń
czoną sieć kolei żelaznych na całym świecie. W ykona lność  podm or
skiej kom unikac j i  między E u ro p ą  i A m eryką  dopóty była przez n a j 
większe powagi naukowe zaprzeczaną, dopóki te leg raf  a t lan tycki fakty
cznie z tej niewiary ich nie uleczył. I  dziwna rzecz, myśmy się z te -  
mi cudami fizyki i techniki tak  ju ż  oswoili, źe uważamy to za rzecz 
zup e łn ie ,n a tu ra ln ą ,  źe w wygodnych wagonach przenoszeni jes teśm y 
lbtem p taka  przez całe części świata, i że codzień przy śniadaniu  do
wiadujemy się co wczoraj zaszło w Nowym Yorku, Nowym Orleanie, 
S an  F rancisco  lub Cejlonie.

Dać dokładny obraz tej potężnej zdobyczy ducba ludzkiego 
i  olbrzymi rozwój komunikacyjnych środków na całej ku li  ziemskiej 
w szczegółach opisać jes t  rzeczą prawie niepodobną, ale pojedyncze cyfry 
s ą  ju ż  dostateczne, by nas przekonać, że nowe te  środki ruchu  stanowią 
n iem al nową erę  w dziejach cywilizacyi i że im głównie zawdzięczać

należy ów olbrzymi postęp, jak i ludzkość w ciągu ostatnich dziesięcio
leci uczyniła. Ze statystycznej pracy D ra  F. N eum ana „o nowych 
środkach kom unikacyjnych św ia ta”, wyjmujemy tu  kilka in te re su ją ,  
cych danych, k tóre  zdolne są  dać pojęcie o całości.

Zaczynamy od dróg  żelaznych.
Lokomotywa zyskała sobie prawo obywatelstwa na całej niemal 

kuli ziemskiej, gdyż nie tylko we wszystkich częściach świata, ale pod 
wszystkiemi strefami pędzi ona lotem orlim. W Norwegii kolej mię
dzy Trondhjem a Storen dochodzi blisko do 64 s topnia północnej szero
kości; w Rosyi, kolej żelazna łączy w Niżnyra Nowogrodzie cały ruch

'karawanow y azyatyackiego handlu  z handlem Europy. W Azyi lo k o 
motywa sięga aż stóp Himalaya w spinając się wysoko po P unjab ie .  
A m eryka ukończyła n iedawno prawdziwie g igan tyczne dzieło wy
budowawszy kolej żelazną 800 mil d łu g ą  łączącą San Francisco z N o 
wym Yorkiem po nad węwozami g ó r  S ierra  Newada, a 7000 stóp nad  
powierzchnią rzeki Sacram ento  leżącemi. W  Australii wszystkie osa
dy angielskie m ają  swoje koleje, a w Afryce, E gip t ,  A lgier i P rz y lą 
dek Dobrej Nadziei, Natal i wyspa św. Itaaurycego, przerzynane są  ko 
lejami żelaznemi.

D ługość wszystkich linij europejskich  wzrosła od r. 1860 do 
1865 z 6955 na 10,000 mil geograficznych, i gdy wówczas kap ita ł ich 
wynosił 19,051 milionów franków, z końcem r. 1865 czynił już  31,414 
milionów. W tym krótkim, pięcioletnim okresie wydatkowano za tem  
w samej E urop ie  na  budowę kolei żelaznych 12,363 milionów fr. czy
li rocznie około 715 milionów ta larów. Źe zaś wydatek ten  był r a 
czej za mały, aniżeli za wielki, pokazuje się to ztąd, że na ośmiu g łó 
wnych liniach europejskich, przy  wzroście d ługości o 31,55, ruch  to 
warowy podniósł się o 59§, a osobowy o 57,4°, a  zatem daleko tam ten
przewyższył. (Dokończenie nastąpi).

Stan czynności Banku Polskiego.
Od d, 26  czerwca do 3  lipca.

1. Eskonto weksli krajowych:
w Warszawie

portfel w d. 3 lipca 2,514,971.42 — 35,050.91-
(Eskont 163,481,09*1, zwróć. 198,532.01)
2. w Łodzi

portfel w d. 3 lipca 585,118.52% bez zmiany
t E sk o n t 1 — zwróć. — - )
3. w Włocławku

portfel w d. 3 lipca 582,547.35% +  14,932.44
(Eekont 77,451.31 zwróć. 62,518.86*/..)
4. Skup weksli zagranicznych.

portfel w d. 3 lipca 39,965.50 | — 111,966.09
(Nabyto 24,191 58 zwróć 136,157.67)
5. Zaliczenia na papiery publiczne

wynosiły w d. 3 lipca 538,269— +  10,877—
(Udzielono 38,492 zwróć. 27,615)

6. Pożyczki na zastaw towarów
w składzie warsz. wd. 3 lipca 406,155.92 +  12,390—

(Udziel, na weluę 22,412.14 zwróć. 10,352.14)
( ,  ,  towary 330. — „ . — —)
7. Pożyczki na zastaw kosztowności

wynosiły wd. 3 lipca 803,375.44$ —  4,763.97
(U dz ie lo n o — — zwróć. 4,763.71)
8. Otwarte kredyta

wynosiły w d. 3 lipca 4,150,938.33 +  5'86,402.97ł
(Udziel. 950,999.35*/) zwroc. 364,596.38)
9. Stan kasy

w dniu 3 lipca w srebrze 2,576,791.55$ — 1,360.27=
dto „ złocie 43,654.35* bez zmiany
dto „ bil. Ban. Pol. 830,571.— * ~  34,500—
dto „ dto Ces. 797,010—  --  1,356,998—

Łącznie 4 ,248,026.90$--  1,392,858.27-

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.
Ze sprawozdania o ruchu  i dochodzie kolei mikołajewskiej 

w m iesiącu m aju  r. b., pokazuje się, że w tym miesiącu wpłynęło do 
chodu rs. 1,897,580 kop. 53, gdy dochód tegoż miesiąca w roku  1868 
wynosił rs. 1,576,051 kop. 41 ,  a przecięciowy dochód dzienny w maju 
rs. 61,212 kop. 27.

—  P rzew yżka dochodu na trzech kolejach głównej kom panii wynosi 
w miesiącu m aju  495 ,000  w porównaniu  z dochodem roku zeszłego,



a ogólna przewyżka od 1 stycznia do 1 czerwca wynosi cu. 1,943,000 
w porównaniu z temiż miesiącami roku zeszłego. (D. W.)

— Medyolańskie 45 f r .  losy. Na odbytem w d. 2 bm. ciągnieniu wy
szły Ser. 75,139, 1328, 1350, 4457, 5849, 6284, 6488, 7795.

Główniejsze wygrane:
100.000 fr. padło na Ser. 75 Nr. 11.
5.000 fr. padło na Ser. 1350 Nr. 26.
1.000 fr. na Ser. 75 Nr. 2 i 37.
1.000 fr. na Ser. 5849 Nr. 28.

— Ąustryackie kredytowe losy. Na odbytem losowaniu w d. 1 lipca 
1869 r. wyciągnięto następujące Serye:

146 354 901 1192 1193 1225 1227 1251 1490 2058 2498 2560 
3318 3397 3576 3644 4002.

Główniejsze wygrane:
Ser. 146 Nra 30 38 79 po 400 fi. Ser. 354 Nra 24 45 95 po 400 

fl. Ser. 901 Nra 4 37 39 74 po 400 fl. Ser. 1192 Nr. 21 1,500 fl., Nra 
2 17 i 28 po 400 fl. Ser. 1193 Nr. 7 1,000 fl., Nra 9 52 68 po 400 fl. 
Ser. 1225 Nr. 66 2,500 fi. Ser. 1227 Nr. 44 40,000 fl., Nr. 74 1500 fl., 
Nr. 12 JlOOO fl. Ser. 1251 Nr. 100 1,500 fl., Nr. 21 400 fl. Ser. 1490 
Nr. 5 2,500 fl., Nr. 23 400 fl. Ser. 2058 Nra. 35 i 59 po 400 fl. Ser. 
2498 Nr. 41 73 92 po400 fl. Ser. 2560 Nr. 92 200,000 fl., Nr. 18 
20,000 fl., Nr. 36 5,000 fl., Nra 3 i 48 po 400 fl. Ser. 3318 Nr. 53 
1000 fl., Nra 91 i 98 po 400 fl. Ser. 3397 Nr. 7 9 88 po 400 fl. Ser. 
3576 Nr. 80 83 po 400 fl. Ser. 3644 Nr. 95 5000 fl., Nr. 11 i 48 po 
400 fl. Ser. 4002 Nra 40 80 90 po 400 fl.

Resztujące Nra powyższych Seryi wygrały po 170 fl.

o « K ^ o s a e E : r « r i  - m .
K A N T O R  Stan isław a Landy et Comp. z d n iem  8  l ip c a  

p rzen ie s io n y  z o s ta n ie  n a  u lic ę  G R Z Y B O W SK Ą  p o d  N r  I 0 5 4 o.
(N r 3 4 3 — 1— 3 ) )

o r a z

Skład Świec Stearynowych Newskich

p rzen ie s io n y  z o s ta ł  n a  u l i c ę  L e s z n o  M r  0 4 .  w . r o s t  u lic y  O rle j. 
(N r 3 4 2 -  1— 3 ) ( )

R U R Y  że lazne  k n te  w sze lk ich  śred n ic , do g a z u , w ody i p a ry  od 7— 56 ko p ie jek  
za  s to p ę  b ieżącą  m. ang.

Ł ^ C 2 M I K . I  i  o d n o g i o d p o w ied n ie  do  tyeliże r u r  w szelk ich  ro z m ia ró w , po c*~ 
nie b a rd z o  p rzy stęp n e j.

R U R Y  ż e lazn e  do o g rz e w a n ia  p a rą  4, 5 i 6 c a li ś red n icy , po  rs . 1 kop . 15, 40 i 
60 za  sto p ę  b ie ż ą c ą  m .re ń sk .

B L O H I ,  IW IM D Y f korbow e w rożnych cenach.
S Z R U B S X T . M H I  W ro zm aity ch  g a tu n k ach  i po  różnych  eenach .
H 1 J Ż M 1 F  p rzen o śn e  od ru b li  s reb rem  40 do rn b li sreb rem  60.
S Z R I J B Y  d rzew n e , że lazn e . T Y B L K S  do to p ien ia  m eta li.
K L U C Z E  do sz rub  ró żn eg o  sys tem u , K R Z E S Ł A  sk ła d a n e  i t. p. p rzedm io tu .

P oleca bióro tech n iczne

(N r  203)

e t
u lica  D łu g a  N r  586\i.

(  )

Zarząd Główny Dóbr i Interesów

i i
Z powodu zerwania umowy dzierżawcy jest do wydzierżawienia 

w dobrach Kodeń, powiecie Bielskim, gubernii Siedleckiój, o mil dwie 
od stacyi kolei żelaznój terespolskiój Chotyłów, folwark Zabłoć. — 
O warunkach dzierżawy dowiedzieć się można w kancelaryi Zarządu 
Głównego Dóbr i Interesów Domu Hrabiów Krasińskich w Warszawie 
pod Nr 410, ulica Krakowskie-Przedmieście.

Naczelnik Kancelaryi Tom aszewski.
<*>***

(Nr 3 3 5 - 2 —3) (8180)

Kursa Giełdy Warszawskiej.
z d n ia  8 z d. 1

J T I o z i e t y  i  B a n k n o t y . żądań. płacono

P ó ł im p e r ia ł ..................................Rs — — —
N ap o leo n d o r ............................... „ — — —
D n k a t w a ż n y .............................  „ — — —
R n b e l s re b rn y ........................... „ — — —
T a la r  p ru s k i.......... ( — % )  „ — 118 —
G ulden  A u s try a c k i.. ( — % ) ,, — —

P a p i e r y  p u b l i c z n e .
91.17L is ty  zas taw n e  100  rs . 1-a  ser. 91.67 89.85

L is ty  z a s ta w n e  100  rs . 2 -a 9er. 88-67 8 8 .1 T 86  85
D/n L is ty  lik w id a c y jn e .. . .  „ 
O bligi T o w a rz . K re . Z. za  100  Rs.

76 26 75.93 ! 75.40
100 99.67 ' 99.67

O bligi S k arb o w e rs . 1 0 0 . . . .  ,, — —
„  cząstkow e zip. 500 . .  „ — -— —

C ertyfi. ban . A. zip. 3 0 0 . . .  „ — —
„ B. 20 0  op. kup. „ — — —
„  d itto  b e z p ro c . „ — — —

A k cye kol, że l. W . W . % . . ,, — 69.50 69
3 ’/0 ob lig . W . W . 500 f r . . .  „ — — —
A k cye k o l. żel. W . B .............  „ 72,50 71.75 71.
A kcye Ż eg. P a r .  r s r .  1 0 0 . .  „ — — —
B ile ty  sk a rb . 100  r s r ............  „ — — —
C e rt. ko m . lik  w. lOO r s r .  . . „ — r - —
5 %  b il. P a ń . l o o r s r .  op. kup. „ — — —
4 %  m eta l, z a  s ie r. \ g  . . .  „ 101.23 JOO.33

d itto  za lu ty  ( 0  0y0, . 5j — 101.17 100.17
5 - ta  pożyczka i S  . . .  „
6- ta  ,, n  . . .  ,,

— —
— —

A kcye w ie lk ie j kom panii — —
k o le i żel. za 125 r s ..........  . „ —

4 '/ , 0/o 0b l. d tto  20 0 0  f. 500 .. „ — —
5°/o poży. ro ssy jsk ie j z r. 1864 „ 17L 174. 173.25

,, „  „  1866 ,, 174. 173. 171.75
5°/o L is ty  zas taw n e  ro ssy jsk ie . —
5 °/0 A kc. kol. ż e l. W . T e re s  . „ __ __ —
O b lig i d itto  d itto  . . . . __ 1, .T,
5*/„ F a b r . Ł o d źk ie . . __ 98.50

,Y l e L e i e .
B e rlin  100  t. 2 m (130 1293/,) 117. 116.77 116.47

d itto  k ró tk i ( 1 29%  1 2 l% )  „ 116.8D 116.70 116.32
G dańsk  d it. d it.i — - -  ) „  
M oskw a 100  rs . 1 e m i s . . . . .  „ 99.50 "  f
P e te rsb u rg  100  rs . k r ó tk i . . .  „ 99.67 9 9 .: 0 _

d itto  1 m ie ś ........................... , mm ,_u
W ied eń  150(1 2  m. (106 — 95*40 ._ __
H a m b u rg  300 Bmk. d i t t o . . . —
L o n d y n  1 It. st. 3  m ie ś , . . . . 8.05 8.03 8
P a ry ż  300 Ir. 2 'm ie s____’ ’’ 95.40 95.10

W a rto ść  kdponn: L is t. zas t. 1 6 % . L  likw  4 1 '/ .
Obi. sk . 1 07% , P o ż , prom . 1 e 2 4 1 %  , 2 em . 1 8

K u rsa  w a lu t z a s ra n ie z n rc h  dziś w yższe, o b n  ty  w we

Kursa telegraficzne.
{Ajencyi R udo lfa  Okręt)

Berlin, dnia 7 lipca.

B ile ty  B an k u  R o ssy jsk ie g o  d to  
W ex le  n a  W arsz aw ę  z te t. k r . d to  

d to  „ P e te r s b u r g  3 tyg . za  lo o r r  
d to  „  „ 3 m ieś. d to
d to  „  L o n d y n  3  m ieś. za  1 f. st. 
d to  ,,  P a ry ż  2 „  300 fr.
d to  „  H am b. 2 „  za  300 bm k.
d to  „ W ie d e ń  2 „  z a  150 z łr .

L is ty  za s taw n e  4 %  . . .  za  90 rs .
L is ty  lik w id acy jn e  ........................
O b ligacye  sk a rb o w e  4 %  .. d to  
K o le je  R o sy jsk ie  po 125 rs . z a  93 rs . 
A k cye D ro g i Ż e l. T e re s p o l s k ie j . . . 
O b ligacye  D ro g i Ż el. T e re s p o lsk ie j  
A kcye D ro g i Ż el. W a r s z .-W ie d . .. 
A kcye D ro g i Ż e l. W a rsz .-B y d g . . .
1-sza p o ży czk a  p rem io w a z r .  1S64
2 -g a  „  „  z r . i 866 
S°/0 P ożyczka S tie g litz a  . . . .  
5 %  L is ty  Z astaw n e  R u sk ie . .

rto  n a  ta rg u  . . .  i ^  w tspe l z so o o  
d to  „  d o s ta w ę , j f f zy ii2 4 4 2  

’ * ( f u t . r o s .  w je s ie ń
y sk o n to ...................................4 0 ,

Wiedeń

,  ,  H am b u rg
„ P a r y ż . ,  

oży czk a  N aro d o w a , 
-p ro c . M e ta lik i

z d. 7 z d. 6

Targ:! Warszawskie 
1 dnia 8 lipca.

.

C zet-
w ert

4 %

P a r y ż .
 .........

.  . d r ta c h e

kelach małoznaczne
k u r .  wyższym

W a rsz a w a  dn ia  26

czne. Z pap publ. k u p .  i . i s t y  z a s t . j  p o  ^ n i a  ^ l i n - a  4 
o !»/,% listy .iltw o 13 °/o.  ; r ^ kna

•—Za p. jtCo

tk e y e  K re o y tu  R u c h o m e g o  . .
•yskouto  . . .  - .............. *1/, »/„

L o n d y n .
i 0 'n P a p ie ry  (C o n s u ls ) .........................  93* „  9 2 ,6/ i ,
D y sk o n to  . . 3 1 „

T a r S  a b o i o n y  C eny m o cn e  p o n ie d z ., in t. o g ra n

W yso k o ść  w ody n a  rzece  W iś le  pod W a rsz a w

76%
76%
85V«
W/»

81 ' ,  
67
57%
6 7 '/ ,
99*/,

79
57%

i 3 8 %  
,3 7 %  

7 0 '/ ,  
80%
6 1'/, 
5 4 %

125.25 
92. 
49.85 
71 4 ) 

63 30 
287.10

71 32 
.'4 .45  

245

77*8
7 6 %
85%
84%

6 .2 4 '/ ,
8 1*,

150%
8 0 %
67
57%
6 7 '/ ,

100%

7 9 '/ ,
5 7 %

138%
137%
7 0 %
8 0 %
6 1%
6 3 %

125.40 
92.10 
49 90 
71 40
63 30 

275.60 '

71 27
7,4.90

243.75

P szen ica  od  240 —  250 tum  
Ż y t o . . .  od 230 — 2 10
Jęczm ień  4 1 - r z ę u o w y ..........
O w ies ..................................
G ryka.......................... i i ................
R zep ik  zimowy .  .......................
R zepak  rap p s z im o w y .............
Siem ie l n i a n e ............... ..
G roch p o in y ...................................

„  c u k r o w y . ...........................
K a s z a  j ą g i a n a  ............

^ o z m ie n n a ..............
g ry czan n a  g ru b a . . .

d ro b n a . . .  
■i k a  p a r  p sz en n a  000  puu.

.• „ '0  „

• l  ii n i " ;
., żyt. p y t .N . 1 i *2 .,

! a r z y  n y : K a r to rie  .......
B a r a k i ...............................
K a p u s ta  zw ycz. pad . 

O k r a s a .  M a s ło  św ieże  fu n t 
d itto  s o lo n e . .  pud. 

>!eJ r z e p a k o w y  p u d
.'lej l n i a n y .............................p u d '
^ lodzie s z k o c k ie  . .b e c z k a  

a n g ie ls k ie  . .b e c z k a
">;ano........................................ puu
S ło m a  .......................  pud
Jrzew o o p a ł .  tw a r . są ż . k u b ' 

m ięk . d itto

II «»*»«»*»:
O sią, k o le ją  i W isfą . 

180, ż y ia  7,)0

rs. i k

k o rz e c  
od— do

rub. r s .  i  k o p
20
84
40
24

16

65
8i
75

8  2 5 ( ')  
6 15 
4 —

95

20

— ( 30 
28 ,1

35

35
32

Ję c z in  80 O w sa 3°Q k o r.

Cena Okowity dnia 8 lipca.
Viadro od rs. 3 kop. 63 do r s .  3 kop. 6 8 | 

Za i';!mieć do rs. 1 kop. 15 do rs. 1 kou 20

cz e rw -a  8 lipca 1869 r

ton 2 cali 
ękna p g o d a

4.
W ia t r .

Poczty odchodzące * Worszawy.
C o d z i e n n i e :

D o R a d o m ia  o godz 10 rano , om nibus: do I.uh]jn£
godz. 1 pop,,)., k a re ta ;  -  d o  Ł o m ż y  o ; o d z ,  2 popoi., 

k a r e ta ;—do L u b lin a  o godz 6-pO  poi., o m n i b n 3. _ d o  
S o ch aczew a o godz. 6  po po i., om n ib u s; do R adom ia  

g o d z .  m inn t SO po p o i., k a r e ta .  O prócz t e g o  w y p ra
w iana z o s t a j e :

W  P m t t k .  P o  P ł o c k a  o godz. 10 ra n o , w ozow a;— d o 
'a m o s t ia  o  godz. 10  ra n o  w ozow a.

(i) Pszen. w y b ó r, wyższćj wagi p la c . r s .  8 k 70.
niem  C enzury  R z ą d o w e j.-  W D ru k a rn i  G azety  P o lsk ió j -  I e d a k to r * iiitolf ttliręt.

U o d u l c k



DODATEK DO N" 1A6 GAZETY HANDLOWEJ.

O B ' b H B . l E H l E .
1 opHHH ^enitpTaMenrb H3BtmaeTb, hto  HaaHauaeTca bb onTOByio 

npo4a«iy cb  Toprom. 7 0 ,0 0 0  ny40Bb umhko bt. iMHTaxb hut, giiHKOBbixb 
3 aB0 4 0 Bi> 4oM6poBa coctohiuhxt, bt. 3ana4HOMb I’opHOMB OKpynfc I le -  
TpoKOBCKofi I’y6epHiH ])en 4 UHCKaro y t3 4 a . Hammaa in  plus cb py6. 2 
son. 35 3a saa^biH ny4b.

T o p n i  6 y 4 y T i .  n p o n 3 B0 4 H T b c a  b t .  B a p m a B f e  b t .  I 'o p H O M B  4enaPTa_
Memb 8 (20) Ikmh cero 1869 ro4a bb 12 uacoBb noay4HH nocpe4CTBOMB 
3aneBaTaHHHXb oGb/iueHiii KOTopun 4 0 .txkhli 6 u tb  im cm iu Ha pycKOinb,
HeM tgKOMb 11.3H * p ;  Hlty3KOMb H3bIKdXT> H npe4CTaB.TeHbl Ha repG oBO H  
6yManfe 7 5  s o n .  4 0 CTOHHCTBa, n o  c a b 4 y » m e H  4>opM t:

„Bcjt4CTBie H3BbineHifl 1'opHaro 4 enapTaineHTa otb 16 (2 8 )
IioHa c. r. są N. 1793 chmb oGbaBjaro. uto a Hieaaio xynHib ceMb4ecaTb
THCHHb n y 4 0 B b  HHHKa B b  H.HlTaXb H 3b  nilHKOBLIXb 3 a B 0 4 0 B b  4 o M 6 p O B a
3 a n a 4 H a r o  I ’o p n a r o  O x p y r a ,  n p e 4 . ia r a a  3 a  K a a ^ u i i  n y 4 b  Ha p y 6 ...................
Ro n  ( n p o H H C b i o )  h  c o M a x u a i o c b  H a  B c b  o o a 3 a T e ^ b C T B a  H3 y io ff ie H -
HHH B b yC40B I8X b Kb TOpTaMb, KOTOpblH MHb H3Bt>CTHbI.

.g i KBHTaHixiro (TaKoro t o )  K a3H a’ie lic T n a , Ha npe4CTaB^ieHHbie mhoio „   J V —  ___
Bb 3a^orb 1 6 ,4 5 0  py6. m Ha ToproBbia ii34epjRKH 120  py6. npii ceMb! i na koszta  licy tacyjne rs. 1 2 0  dołączam  przy n in iejszem  z  nadm ienic-
npHjaraio cb  TtMb, hto  ec.iu  rapru aa mhoio h ccoctoh tcb , to  4 eH bni! n iem , źe takow e w razie n ieutrzym ania s ię  na licy ta c ji w inny m i być
8th 6y4yTb MHb B03BpaipeHbi. i zw rócone.

IlocTOflHHoe MtcTo JKHTe.ibciBa aioero Bb N . (ec^M jK eB b B ap -! S ta łe  m oje zam ieszkanie w N . (a jeżeli w W arszaw ie to w ym ie-
niaB t to  nponncaTb N . 4 o»a). j nić N . domu).

IIncaHo Bb ropo4 b N . Taxaro to  auc^a, Mbcaga 1869  ro4 a (no4 -s P isan o  w N . dn ia  m iesiąca  1869  roku (podpisać w yraźnie im ię
nucaTb n em o twa ii «aniM im ).” i i nazw isko.

Kaai4 oe o6baBaeHie 4 0 j * h o  óbitt. aanenaTaHO cypryieiwb h a4 p e- Każda d ek la ra cja  w inna być zap ieczętow ana lakiem  i m ieć ad-

O G Ł O S Z E N I E .
Wydział górnictwa obwieszcza, iż wystawionem zostaje na prie. 

daż przez licytację hurtem cynku w taflach pudów 70,000 z hut cyn
kowych Dąbrowa położonych w Okręgu Górniczym Zachodnim w Gu- 
bernii Petrokowskiej Powiecie Bendińskim, zaczynając in plus od ceny 
rs. 2 kop. 35 za jeden pud.

Licytacya odbędzie się w Warszawie w Wydziale Górnictwa d. 
8 (20) lipca roku bieżącego o godzinie 12ej w południe, za pośredni
ctwem deklaracyi opieczętowanych, które mają być pisane, po rusku, 
po niemiecku, albo po francuzku i winny być podane na papierze 
stęplowym ceny kop. 75 podług następującego wzoru:

„W skutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z d. 16 (28) czerwca 
rb. N. 1793 niniejszem deklar., iż życzę sobie kupić siedmdziesiąt tysię
cy pudów cynku w taflach z hut cynkowych Dąbrowa w Okręgu Zacho
dnim Górniczym ofiarując za każdy pud cenę rs...................kop..............
(wypisać literami) i zgadzając się na wszystkie zastrzeżenia warunka
mi licytacyjnemi wskazane i mnie wiadome.

Pokwitowanie kassy N. na złożoną przezemnie kaucyęrs. 16,450

conaHo: „3aBi4biBa®meMy, TopHUMb 4enaPTaMeHT0Mb B1> BapmaBb,
oGbaBaeHie Ha noKynity uhhkb 70,000 ny4 0 Bb” h npe4CTaB4eH0 bb  I lp H - racya na kupno cynku pudów 70,000“ i przedstawiona na posiedzeniu

res: „Do Zarządzającego Wydziałem Górnictwa w Warszawie, dekla-

r. 40 HauaTia ToproBb, iu u  xecyTCTBie 4 en a PTa*ieHTa 8  (2 0 ) Ihmb c 
npucaauo Kb Tony BpeaienH no n o u rt

06baB„ieHie Kb KOTopoaay He npu^oaieHO y4 0 C i0B l peHie Ka3Ha
Wydziału Górnictwa 8 (20 lipca) r. b. przed rozpoczęciem licytacyi, 
lub też nadesłana pocztą przed oznaczonym terminem do jej odbycia. 

Deklaracya do której nie będzie dołączony dowód kasy o złoże-
ueucTBa o npe4CTaB4eHin yciaHOBaeHHaro ToproBbiMii ycjoBiaMH ko^h- |  niu ustanowionej w warunkach licytacyjnych kaucyi w ilości rubli sr. 
uecTBa 3a4ora 16,450 pyó. u Ha ToproBbia ii34epaiKH 120 pyG. ciiHTaeT-j 16,450 i na koszta licytacyjne rub. srebrem 120 poczytaną będzie za 
ca He4tHCTBHTejbHbiMb. żadną.

.dugę 3a soHMb Topm cociaaTca, oGa3aHo KyimeHHBiii HMbgHHKbj Utrzymujący się na licytacyi obowiązany jest zakupiony przez 
npHHHMaib napTiflMH He weHbe tbichhh ny40Bb bb 04«Hb pa3b noc^t, ■ niego cynk przyjmować partyami najmniej po tysiąc pudów na raz je- 
npe4BapHTê ŁHOM aa Hero yiwaTH npHuiiTaioaiHxca 4euerb bb I le ip o -! den, po poprzednim zapłaceniu przypadającej za niego należytości 
KOBcsoe ry 6epHCKoe KaaHaueMCTBo uah bb Kaccy CnegiajbHaro CGop. w Kasio Gubernialnej Petrokowskiej, albo w Kasie Spccyalnego Po- 
ujHKa bb 4 o»iopoB,t, a Bce Ko.iHuecTBo 70,000 ny40Bb yuraTHTb h B3aTb borcy w Dąbrowie, całą zaś ilość 70,000 pudów ma zapłacić i zabrać. 
He nooiKe KaKb bb  TeueHiH mecTii MtcaueBb, cuinaa co 4hh n3BtmeHia najpóźniej w przeciągu sześciu miesięcy, licząc od daty zawiadomie- 
ero oGb yTBep»4eHiH 3a hhmb npoTOKOjia ToproBb. I nia go o zatwierdzeniu za nim protokółu licytacyi.

Ilpouia ycjioBia wojkho BH4tTb e»e4H6BHo 3a HCK̂ ioneHieMb npa3- | Inue warunki można przejrzeć codziennie z wyłączeniem dni 
4 HHHHbixb ii TaGê iBHbixb 4Heu, bb Kange-iapiii PopHaro 4 enapTaMeHTa świątecznych i galowych w Kancellaryi Wydziału Górnictwa w War-
b b  BapmaBt imh bb 5’npaBaeHin HaHâ iBHHKa IopH bixb 3 aB040Bb 3ana-| szawie jakoteż u Naczelnika Zakładów Górniczych Okręgu Zachodnie-

4Haro Oxpyra bb  4 o»iGpoBb. go w Dąbrowie.
r. B apm aB a, 16 (28) Iiohh 1869 ro4a.

3aBt4MBaiomiH FopHbiMb 4euapTaMeHTOMb Aumunoffh.
Haua.ibiuiKb CeKipH Co6o.ieoCKiii. 

ripanme-ib Kanue.inpin E pm eeum .tN  328 -  2 - 3) (D. W.)

nie wysyła

CYGARA DOBRE a TANIE
sac JEB HFJE W

A. F, MUL L E R A w Petersburga 
KONSTANTEGO KUCHCZYNSKIEGO z  Rygi.

Wyłączna sprzedaż na całe Królestwo.
Skład główny, ulica Senatorska obok Resursy Kupieckiej Nr 471 b.

P O M O C N I C Z E :
F J I J a  1 . Dom Bajera Nr 412 róg Królewskićj i Krakowskiego Przedmieścia.
I C t l j a  8 . Róg Wareckiej i Nowego Światu Nr 1253.
Filia  3. Dom hrabiego Przeździeckiego, ulica Senatorska N r 471 a wprost statuy świętego Jana.
Filja 4. Róg Święto-Jerskićj i Nalewek, dom Goldweitza.
Wszelkie wyroby tabaczne z najlepszych fabryk.
Sprzedaż e n  g r o s  korzystna dla PP. Handlujących, akuratnie i bez zwłoki na wszystkie strony Królestwa codzien-

J .
(Nr 256 - 5—5)



' W W ’L H K A a B
listów zastawnych g a licy jsk ieg o ltćW /^ tltó  l /r i l j lo w /g l  źŁ^sfeJeg' 

_  wylosowanych na dnią 15 czerwcf 1 Sti9 roku: 
“Czteroproććntówyci" przy 53 losowaniu w sumie 192,000 złr. w. h 
P ig c io p ro cen to w y ct^p |-z^ l^ ^O fęv s^ iiH [^u ^ ie  1,500 złr. w. a.
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.n

o,W^ I PoĄjetM Jwi niu 16 (28) lipca r. b.' o godzinie
12 w południe w sali posiedzeń Banku Polskiego w Warszawie odbę- 
U21U jlUUllUlll'effleyfS^AHHflthUS Y>’ft;ć;!"fl])ieczętowane deklaracye 
na dostawg dla zakładu warzelni soli w Cipchopinku ciernia w snopach 
kóp 90. Cena dą ;Hc]|t4stitti PUD® ntsftiawSa się na rs. 25 za jedną 
kopę snopów ciernia, dostawa ma być ukończoną do końca czerwca 

41870,w k u tW!poFze simowej ł86&/M  r., lub za otwarciem spławu na 
AraWtóte IfrTO iOr-.Kontrakt spisanym będzie z 1.podejmującym się dosta
wy .w  najniższątfeię.iKÓi nalefcytości przypadającej potrącony będzie 

na funduftZ iStoWftrzyszeiifa górniczego, nadto utrzymujący się przy 
licytacyi poniesie koszta ogłoszeń licytacyi. 'f bumko* »e •r* -A 
c s n ^ a d jw 4 o .J ic y tf tc y i wymagane jest rub. sr. 225 w gotowiznie 

.lub papierach publicznych procentowych, kaucya zaś wynosi il/e część 
zalicyiowaaej 3u'mmy,C

Peklaracya winna być spisaną podług wzoru jak poniżej. 
tW zor do defelaracyi. 

l ' [W skutek ogłoszeń Banku Polskiego z dnia . . . składam n i
niejszą deklaracyę, że podejmuję się dostawić do zakładu warzelni soli 
w Ciechocinku ciernia w snopach kóp (wypisać literami) pod warunka
mi mnie znanemi za cenę rs. (wypisać literami) kwit na złożone 
wądjunj rs. składam. (podpis) • ,i0>i

Adres:
. . .  n(!i Do własnych rąk J. W go Prezesa Banku Polkiego, de- 

klaracya na dostawę ciernia dla zakładu warzelni soli 
u i »  w Ciechocinku. ' i "

(Nr 328—2 —3) (D. W.)
.— r .... a ■<i -, t r ^ ( im iitn rr)O n ________

S e r .  I I I .  N r . S e r . 1 4 4 .  | S e r .  V .  N r . S er. I ,  3 ,  70.

D y rek cy u  g a licy jsk iego  to w a rz y s tw a  k red y to w eg o  z iem skiego  w zyw a n i- 
n ie jszem  p o sia d aczy  pow yżt zych lis tó w  zas taw n y i h , aby  się  po w y p ła tę  k a p ita łu  od 
d n ia  31 g ru d n ia  1869 ro k u  począw szy , do k asy  teg o ż  to w a iz y s tw a  w e  L w ow ie  
zg ło s ili, p o n iew aż  p ro c e n to w a n ie  tycb  listów  zas taw n y ch  z  oznaczonym  dn iem  u -  
s ta je ; gdyby w ige  k u p o n y  za d alszy  czas w yp łacone by ły , f rzy o d b ie ra n iu  k a p ita łu  
o d trą c o n e  z o s tan ą .

N a  ra c h u n e k  to w a rz y s tw a  k re d y to w e g o , w yp łacać  tak że  będ ą  pow yższe li-  
sky-ęastaw tic— n as tęp u jące  dom y h an d lo w e :

W S k o d ach  H a lb e rs ta m  i N ie ro n s te in ; 
W y z n a n i u  M aurycy  i H a r tw ig  M am - 
'^Sfłoth;

ijiedn in  K e n d le r  i S p ó łk a ; 
^ ^ ( N r  3 1 6 - 1 - 3 )

—   -----------------

w  P ra d z e  L ip p m au u , S ynow ie; 
w  B e rlin ie  M e n d e lso h n  i S pó łka; 
w  D re ź n ie  M ic h a ł K ask e l; 
w  W ro c ław iu  Ig n a c y  L e ip z ig e r  i Spół.; 
w F ra n k fu rc ie  n ad  M enem  B ra c ia  

B e th m an n .

! 8 S K E £ S K S E S £ 5 « S S 8 S ® S 8 5 S 8 S K 8 8 K S S £ S 8

W AŻNA NOWOŚĆ!
, Życzeniem jest prawie wszystkich palących papierosy, aby 

|(kńier zastąpiono liściami. Po wielu staraniach i kosztach uda
ło Tłię fabryce K. Teofilidy  wynaleść sposób zadosyć uczynie- 

powszechnemu żądaniu.
Do czasu urządzenia fabrykacyj takich papierosówjna wię

kszą skalę,—tymczasowo wyrabiane będą na obstalunki. Obsta- 
lBSfei zaś nie mniejsze od. 100 i nie większe od 200 szt. od jednćj oso
by‘{jrzyjmuje kantor loterii Łitdw. Giwartowskiego na Krakow
s k im  Przedmieściu, w pałacu hr. Krasińskiego, gdzie można je 

só$ftrzeć, ęprobować i q wszystkich szczegółach dowiedzieć się. 
j Yiy Ż tćj śamej fabryki, oprócz wiadomych cygar pod nazwa- 

m i|P r e z e n t o w e  i B o u M e D L o n d r e s j a J l j s .  za R io  sztuk, wyda
je'm  obecnie n o ł f H P  ptfi naŁ w ^U E G A I^A jta :j i § i «  - H . - -  —. -

! , rsrć?a 100 sztuk, suche, dobre i bardzo okazałe.
* 'I f ' ;  (Nr 3 2 7 - 2 - 6 )
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p od ług  m etody

D-ra B a r o n a  von Lie big
w yrabiany w zakładach 

R o b e r t a  T o o tii  w  § y d n ó j ,  w  A u s t r a l i i ,
k tó re g o  w y łączn y  sk ład  na E u ro p ę  p o sia d a ją

P P .  W . .1. K O Ł E M  A N  &  G “ '“
W  LO NDYNIE

Doskonały ten E K ST R A K T  z najlepszego m ięsa w ołow ego, dany w kw iet
n iu  roku bieżącego pod rozbiór chemfczny W -nym D -ro w i E .  ŁangeT Profesoro
wi Nadzw yczajnem u Szkoiy Głównej \V arsza Wskićj, oraz Napoleonowi M ilicer 

o. P re p e ra to ra  przy K atedrze chem ii tejże Szkoły, wydał skład procentowy na
stępujący: ' 'i ; - 1

W o d y  (oznaczo n ć j 1,20° C s) . . . .  16,95®,, 
M a te ry j rozpuszczali! ój w a lk o h o lu  90°/0 . .  .  54,72
M a te ry j n ie ro zp u szcza ln y ch  w a lk o h o lu  . . . 3,#7
M a te r j j  m in era ln y ch  p o zo s ta jący ch  po sp o p ie le n iu  E k s tra k tu  23,46

-o):- :H>do 100,00
K ażd e n  sło ik  h e rm ety czn ie  zam k n ię ty , o p a trzo n y  je s t  (b a n d e ro llą  pp . W . J .  

K ołem  an  e t Comp. w L o n d y n ie .
N ab y ć  go m ożna w  S k ła d z ie  ap tecznym  p . J .  M rozow sk iego , u lica  P o d w al, 

L . Spiess, p ląc  T e a tra ln y , W . A . Z eu sch n e r, u lic a  S e n a to rsk a  i  L . G ra d o m sk ie g o , 
u lico  D łu g a , tu d z ież  w zn ac zn ie jszy ch  sk ła d ach  i h an d la c h  po cenach d e ta liczn y ch ; 

1 U  an g . w  si. V, U  a n g . w sł, i/« U  a n g . w eł. « U  a n g . w  sł. 
r s .  3 k o p , 70 r s .  1 kop. 90 rs . 1 kop. o5 r s .  — kop. S i ?  

S p rz ed aż  h u r to w a  odbyw a się w dom u hand low ym

F R A N C I S Z H A F I J C H S i S Y N O W IE ,
ulica M iodowa N r  486a.

LO U IS E L F .C i;
Generalny Ajent dla Królestwa Polskiego.

(N r 305 3 - 3 ) (2514)

Skład Świec Stearynowych Newskich

w W A R S Z A W  I JE, 
przy ulicy Granicznój,

a  od 8  b. m . p r z y  u licy  Leszno N r  6 6 8 , w prost OrlĄf.
iD  o j o b  i j o o l ^ id i . - o ) o (< ;8  g o » — * 0  # * l« I

Pomimo pożaru jaki nawiedził fabrykę Newską w Petersburgu, 
skład powyższy jak  dotąd tak i nadal sprzedaje Ś w ie c e  StearynOWfl 

i N e w s i i e  po cenach f a b r y c z n y c h  ogłoszonych przez Zarząd fa b r y k i  
Newskićj, z doliczeniem jedynie kosztów transportu do Warszawy.

(Nr 8 3 4 - 2 - 3 )  h (8290)

— W a rsz a w a d n ia  2 O -'czerw ca ,8 łb pca)iŚ 69  r.-—Ż a  p o zw olen iem  C en zu ry  R z ąd o w ó j.— W  D ru k a rn i  G aze ty  P o lsk ió j .— b e d a k to r  H u d o l f  O b r ę t .


